REQUERIMENTO Nº        , DE 2009REQUERIMENTO Nº        , DE 2009REQUERIMENTO Nº        , DE 2009REQUERIMENTO Nº        , DE 2009
(Do Sr. Rômulo Gouveia)

R E Q U E R I M E N T O

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais desta
Casa, a instalação de Comissão Especial destinada a Proferir parecer à
Proposta de Emenda à Constituição nº 190 de 2007, Acrescenta o art. 93-A
à Constituição Federal de 1988, Determina que Lei Complementar, de
iniciativa do Supremo Tribunal Federal (STF), disporá sobre o Estatuto dos
Servidores do Judiciário. Altera a Constituição Federal de 1988.

      Sala de Sessões, em          de             de 2009.

Deputado RÔMULO GOUVEIARÔMULO GOUVEIARÔMULO GOUVEIARÔMULO GOUVEIA
PSDB/PBPSDB/PBPSDB/PBPSDB/PB